
Sprawozdanie  Merytoryczne za Rok 2019

Stowarzyszenie  „Nadzieja”działa  od  17  lat  ,  obejmuje  obecnie  około  30  rodzin  ,
jednak  nie  wszystkie  osoby  uczestniczą  aktywnie  w  realizacji  projektu.  Jesteśmy
otwarci  na  rodziny  z  doświadczeniami  choroby  psychicznej  ,  wolontariuszy  i
przyjaciół niezależnie od miejsca zamieszkania i zameldowania.

Nasza  działalność  opiera  się  na  prowadzeniu  „  Punktu  wsparcia”  dla  rodzin
dotkniętych  chorobą  psychiczną  poprzez  prowadzenie  spotkań  ,  wyjazdy  oraz
imprezy integracyjne.

Są to spotkania wsparcia dla rodzin i opiekunów dotkniętych chorobą psychiczną.
Podczas  nich  wymieniamy  swoje  doświadczenia  życiowe  oraz  dyskutujemy  o
codziennych problemach , które nas dotykają. Na spotkania przychodzą rodziny osób
chorujących  ,  którzy  korzystają  jednorazowo  lub  kilkakrotnie  z  naszej  wiedzy  ,
doświadczenia  oraz  wsparcia.  Wiele  osób  kontaktuje  się  ze  Stowarzyszeniem
telefonicznie i tą drogą otrzymują wsparcie i edukację.

Członkowie Stowarzyszenia pracują społecznie ,  a środki  finansowe na działalność
pochodzą ze składek członkowskich , dotacji i darowizn .
Składka  członkowska  wynosi  10  zł.  Miesięcznie  i  w  roku  2019  była  to  kwota
1290,00zł, co stanowiło wkład własny finansowy do projektów.

Głównym naszym celem statutowym jest pomoc i wsparcie w trudnych chwilach ,
integrowanie naszych  chorych z  otoczeniem ,  edukacja ,  przełamywanie barier  w
świadomości społecznej o chorobie , ochrona zdrowia psychicznego.

W 2019 roku Stowarzyszenie „ NADZIEJA” w wyniku ogłoszonych konkursów ofert (w
których  brało  udział)  na  realizacje  zadań  otrzymało  dofinansowanie  na
„ Prowadzenie Punktu Wsparcia dla osób chorujących na choroby psychiczne , ich
rodzin i opiekunów „ z kilku źródeł :
-Burmistrz miasta Sandomierz - 10 000,00 zł
-Prezydent Miasta Tarnobrzeg - 2020,00 zł
-Starosta Tarnobrzeski - 2194,50 zł
-PFRON - 2383,00 zł
-PCPR Tarnobrzeg - 2221,93 zł
Co stanowiło kwotę : 18 819 , 43 zł
W  tym  roku  otrzymaliśmy  także  7110,00  zł  darowizn  głównie  od  członków
Stowarzyszenia , rodzin osób chorujących.
Wszystkie  działania  zapisane  w  harmonogramie  Stowarzyszenie  zrealizowano
zgodnie z planem i kosztorysem , wydając przeznaczone na to środki.

Spotkania  grupy  wsparcia  -   comiesięczne   spotkania  pozwalały  na  wymianę
doświadczeń , uzyskiwanie porad oraz wypracowanie metod eliminujących konflikty
w rodzinach posiadających chorującego członka.



Odbyło się 10 spotkań w każdy trzeci wtorek miesiąca po dwie godziny w Sali przy
Parafii Św.Józefa w Sandomierzu .

Spotkania  ze  Specjalistami  -  uczestnicy  korzystali  z  wiedzy  i  doświadczenia
profesjonalistów  ,  uzyskiwali  nowe  wiadomości  dotyczących  radzenia  sobie  w
trudnych  sytuacjach  życiowych  przez  osoby  chorujące  psychicznie.Psycholog  ,
Psychoterapeuta  uczył  rozwiązywania  konfliktów  w  grupie  ,  radzenia  sobie  ze
stresem , gniewem , żalem , załamaniami , obawami , lękami i bezsilnością związaną z
życiem z chorobą :
- 10 spotkań edukacyjnych z Psychologiem , po dwie godziny w każdy trzeci wtorek
miesiąca w Sala przy Parafii Św. Józefa w Sandomierzu
- 10 spotkań z Psychoterapeutą po dwie godziny w każdą druga środę miesiąca w
Tarnobrzegu ul. Św.Barbary 12/3
-10 dyżurów telefonicznych , każdy po 1 godzinie w każdą trzecią środę miesiąca .

Wspólne uczestniczenie w imprezach tj. Ognisko , Wyjazd Turystyczno - Rekreacyjny ,
Spotkanie  Opłatkowe  i  Weekendowe  -  Wyjazdowe  Warsztaty  pozwala  zbudować
pozytywny  obraz  siebie  ,  zwiększyć  poczucie  własnej  wartości  ,  poznania  swoich
mocnych stron przez osoby chorujące i ich rodziny.
Zmiana środowiska , otoczenia pozwala docenić wysiłek jaki rodzina wkłada w walkę
z chorobą , pozwala dostrzec zachowania innych chorujących w stosunku do swoich
bliskich.
Wspólne zwiedzanie , pieczenie kiełbasek i kolędowanie pozwala oderwać się  od
szarej  i  bardziej  przygnębiające  osoby  chore  psychiczne  rzeczywistości.  Wspólne
imprezy  organizowane  wzmocniły  więzi  emocjonalne  miedzy  członkami  rodziny  ,
można było zauważyć troskę jaką okazywały osoby chorujące w stosunku do swoich
bliskich.

- OGNISKO odbyło się 22.09.2019 w Mokoszynie , uczestniczyły w nim 24 osoby.
Całkowity koszt imprezy to 416,41 zł - z e środków dofinansowania oraz wolontariatu
, wkładu własnego Stowarzyszenia.
-  Wyjazd Rekreacyjno -  Turystyczny  do Rucianego -  Nidy (  Mazury ).Odbył  się w
dniach 01-04.08.2019 roku. Uczestniczyło w nim 25 naszych członków .
Koszt Wyjazdu to 14393,36 zł.opłacony ze środków pozyskanych z dofinansowania z
Ofert , z wolontariatu i wkładu własnego Stowarzyszenia.
-Spotkanie Opłatkowe odbyło się 29.12.2019 rok w Skopaniu , uczestniczyło w nim
32 członków naszego Stowarzyszenia , całkowity koszt imprezy 254,90 zł.
Finansowane z wkładu własnego i wolontariatu.
-W Św. Katarzynie odbyły się weekendowe- wyjazdowe warsztaty szkoleniowe dla
rodzin w dniach od 06-07 04.2019 roku , wzięło udział 19 osób oraz 23-24.11.2019
roku. Wzięło udział 9 osób.
Całkowity koszt tych wyjazdów to w sumie 5120 , 00 zł. Pokryty z dofinansowania z
ofert oraz środków Stowarzyszenia.
-Współorganizowanie  Forum  Dyskusyjnego  z  okazji  Dnia  Solidarności  -  całkowity
koszt wyjazdów na forum i współorganizowania forum to 1392,00 zł.



W  2019  roku  kontynuowaliśmy  działania  w  celu  wsparcia  ,  aktywizacji  ,edukacji
członków Stowarzyszenia  -  osób chorujących,  ich  rodzin  i  opiekunów.Działania  te
mają  korzystny  wpływ  na  funkcjonowanie  osób  chorujących  w  rodzinie  i  w
społeczeństwie. 
Wartością  bezcenną  są  członkowie  Stowarzyszenia  „Nadzieja”  ,  którzy
systematycznie przychodzą i aktywnie uczestniczą w spotkaniach .
Ich wiedza oraz mądrość nabyta w trakcie długotrwałej walki z chorobą oraz       
zaangażowanie są wartościami dużo większymi niż dotacje finansowe.  Są niezbędni i
niezastąpieni  ,  bez takich osób Stowarzyszenie przestaje istnieć .Jest wiele osób ,
które nigdy nie pojawili się na spotkaniach a mogłyby swój  potencjał spożytkować
dla dobra siebie i Stowarzyszenia. Stowarzyszenie  funkcjonuje , jeżeli osoby , które
dotyka  problem  choroby  psychicznej  chcą  się  spotykać  -chcą  być  razem  ,  chcą
wspierać się i pomagać sobie wzajemnie.
Wytrwałość  ,  cierpliwość  ,   nadzieja  oraz  wspólna  integracja  ,  wymiana  myśli  ,
doświadczeń  ,  jest  bardzo  potrzeba  ,  pozwala  nam  przetrwać  trudne  chwile  i
pokonać  wszelkie  przeszkody.  Najważniejsze  ze  wszystkie  działania  dla  osób
chorujących dają nam NADZIEJE na przyszłość.   

- 


